INDICAÇÃO Nº 290/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita reforma da lixeira localizada na confluência da Rua do Comércio com a Rua Kaoru
Harada, no Bairro Ouro Fino, bem como a limpeza do citado local

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a reforma da
lixeira localizada na confluência da Rua do Comércio com a Rua Kaoru Harada, situadas no
Bairro Ouro Fino, bem como a limpeza do citado local.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela localidade, visto que a
referida lixeira está em estado precário de conservação, como mostra foto em anexo.

É importante ressaltar que a reforma da mencionada lixeira e a limpeza do seu entorno,
além de evitar proliferação de animais peçonhentos, ajuda, também, na permanência de um
ambiente limpo para o bairro.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 4 de maio de 2023.

INDICAÇÃO Nº 290/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador